
Nr. 38292
31 december

2024

Wijzigingsbesluit Deelregeling Publicaties 2017

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de Staatssecretaris Cultuur en Media van 13 november 2024;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Deelregeling Publicaties 20217 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

Het zesde lid, vervalt, onder vernummering van het zevende lid tot en met achtste lid tot zesde tot
en met zevende lid.

B

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het zesde lid vervalt, onder vernummering van het zevende lid tot en met achtste lid tot zesde tot en
met zevende lid.

2. In het zevende lid (nieuw) vervalt ‘en in lid zes’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De stichting Mondriaan Fonds,
E. van der Lingen
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 38292 31 december 2024



TOELICHTING 

De hogere bijdrage voor technisch innovatieve publicaties komt te vervallen. Deze hogere bijdrage
was oorspronkelijk bedoeld als stimulans voor aanvragers om publicaties te maken die de traditionele
printvorm ontstegen. In de praktijk blijkt echter dat deze stimulans niet tot de geambieerde onder-
scheidende publicaties leidde, maar er tegelijkertijd wel verwarring ontstond over wat als innovatieve
kwaliteit werd gezien en hoe deze financieel beloond werd.

2 Staatscourant 2024 nr. 38292 31 december 2024


	Wijzigingsbesluit Deelregeling Publicaties 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


